
令和５年７月１８日 

 

1年生の保護者の皆さまへ 

 

鳴門市大麻中学校長 豊﨑 宏 

 

 

コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う学年臨時休業について（お願い） 

 

 日頃は本校教育にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、先週末から１年生において複数名のコロナウイルス感染症の感染が確認され、週末

をはさみ、本日のコロナウイルス感染症の感染及び発熱等による感染の疑いのある欠席者数

が１年１組・２組とも多数となりました。また、教職員も複数名が感染症により欠席してお

ります。 

 これらの状況を踏まえ、学校医及び市教育員会と協議し、本日の７月１８日（火） 

１３：３０に下校し、７月１９日（水）までを学年臨時休業といたします。 

次の登校は、７月２０日（木）を予定しております。変更がある場合は、７月１９日（水）

の夕方にマチコミメールでお知らせいたします。 

 

【臨時休業日期間中の対応について】 

１．引き続きご家庭での健康観察及びお子さまの不要不急の外出は控え、自宅待機をお願

いします。 

２．お子さまに発熱等がある場合は、かかりつけ医等で受診・ご相談いただくとともに、

その旨を学校までご連絡いただけますようお願いいたします。 

 

なお、本情報は感染拡大防止対策のため、本校関係者にのみにお知らせするものです。本

情報の取り扱いには十分ご注意いただき、適切な対応をお願いいたします。 

 

  


